
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Pubblicazione assegnazioni provvisorie e utilizzazioni 2020-2021 A.T.A. ATS Cagliari Pag. 1 a 6 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ed efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 – Riforma dell’organizzazione del Governo a norma 
dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98 – Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. 4 aprile 2019, n. 47 - Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione, 
dell’università e della ricerca; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 922 – 
Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico 
regionale per la Sardegna; 

VISTO il Decreto m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019944.20-12-2019 di incarico dirigenziale non 
generale di dirigente dell’Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Cagliari dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sardegna, facente parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/96/CE”; 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati) così come recepito dal decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 
6/03/2019; 

VISTA la Nota m_pi.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE.U.0006904.24-032020 - Mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2020/21: trasmissione dell’Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilità del 
personale della scuola e dell’ordinanza ministeriale relativa agli insegnanti di Religione Cattolica a 
seguito della sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo al personale 
docente, educativo ed A.T.A. sottoscritto in data 06/03/2019, certificato in data 4 marzo 2019 dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 182 del 23 marzo 2020, la quale disciplina la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2020/21 e determina le modalità di applicazione delle 
disposizioni del contrato di cui sopra; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Pubblicazione assegnazioni provvisorie e utilizzazioni 2020-2021 A.T.A. ATS Cagliari Pag. 2 a 6 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21e 2021/22, sottoscritto 
l’8 luglio 2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0000553.06-07-2020 inerente i 
trasferimenti ed i passaggi del personale ATA per tutti gli ordini e gradi di istruzione disposti, a decorrere 
dal 1° settembre 2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente m_piOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE.U.000895.17-07-2020, con il quale è stata 
disposta la rettifica dei trasferimenti e dei passaggi del personale docente ed A.T.A. per tutti gli ordini e 
gradi di istruzione; 

VISTO l’atto m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-UFFICIALEU.0010441.19-08-2020 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie del personale ATA aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria, per l’a.s. 
2020/2021 e l'elenco degli esclusi che ne costituiscono parte integrante; 

VISTO l’atto m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-UFFICIALEU.0010750.24-08-2020 - Personale A.T.A. Pubblicazione 
disponibilità in organico di diritto prima delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie. A.S. 2020_2021 

ESAMINATE le domande dei docenti interessati; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 – Utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 
 

1. Sono disposte per il personale A.T.A. (Assistenti Amministrativi, Assistenti Tecnici, Collaboratori Scolastici, 
Cuochi, Guardarobieri, Addetti Azienda Agraria) e i DSGA, con decorrenza 01/09/2020, limitatamente 
all’anno scolastico 2020/2021, le assegnazioni provvisorie e le utilizzazioni per le sedi indicate, come 
risultanti in allegato al presente decreto. 

2. I beneficiari dei provvedimenti sono individuati con dati identificativi nel rispetto dell’attuale normativa 
vigente in materia di protezione dati personali. 

3. I Dirigenti Scolastici interessati sono incaricati della notifica del presente provvedimento al personale 
beneficiario dei provvedimenti nelle scuole in cui i medesimi prestano servizio; sono altresì pregati di 
comunicare a questo Ufficio l’avvenuta presa di servizio del medesimo personale che ha ottenuto il 
movimento. 
 
 

Art. 2- Ricorsi 
 

1. Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183, nonché ricorrere al Tribunale ordinario, in veste di giudice 
del lavoro, ai sensi del codice di procedura civile. 

 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Pubblicazione assegnazioni provvisorie e utilizzazioni 2020-2021 A.T.A. ATS Cagliari Pag. 3 a 6 

Art. 3- Pubblicazione 
 

1) Il presente provvedimento, che consta di pagine 6, è pubblicato ad ogni effetto sul sito dell’Ambito 

Territoriale Scolastico di Cagliari: http://www.uspcagliari.it/. 
2) Per effetto della legge sulla privacy il presente atto coi suoi allegati non contiene alcuni dati personali e 

sensibili, pur necessari alla adozione del medesimo. Agli stessi dati gli interessati o i contro interessati 
potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa sulla trasparenza degli 
atti amministrativi. 

 
 
 
 

Funzionari Responsabili procedimento 
FLORE 

          IL DIRIGENTE 
         Peppino Loddo 

 

DESTINATARI Al Personale A.T.A. interessato per il tramite delle istituzioni scolastiche di 
servizio/titolarità 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado Provincia di Cagliari 

Alle OO.SS. Territoriali Comparto scuola 

Al SITO ATS di CAGLIARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1 

http://www.uspcagliari.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Pubblicazione assegnazioni provvisorie e utilizzazioni 2020-2021 A.T.A. ATS Cagliari Pag. 4 a 6 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 PELLEGRINI  MARCELLA 31/08/1975 I.C. ARBUS 

2 BURRANCA  ADRIANA 12/12/1960 I.C. SAN NICOLO’ GERREI 

3 PINTUS  DANIELA 30/09/1963 I.C. ISILI 

4 FRONGIA  DONATELLA 14/07/1967 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

5 PUDDU  MARIA LAURA 26/04/1968 I.C. SENORBI’ 

6 PUDDU  MARIA IGNAZIA 23/07/1970 SCUOLA MEDIA CAPOTERRA 

7 ULLERI GIAMPAOLO 26/01/1954 I.C. SAN NICOLO’ GERREI 

8 MONNI  BONARIA 12/05/1954 I.C. SINNAI 2 

9 STERI  GIANFRANCA 05/07/1955 I.C. DESSI’ VILLACIDRO 

10 SAIU  RUGGERO 05/11/1955 I.C. FERMI-DA VINCI GUSPINI 

11 CASTA  PAOLA 18/12/1955 I.C. FERMI-DA VINCI GUSPINI 

12 PADERI  ANNA MARIA 12/07/1956 SCUOLA MEDIA CAPOTERRA 

13 USAI  ALESSANDRA 01/08/1956 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

14 COSSU  IRENE 12/02/1957 I.C. TADDEO COSSU TEULADA 

15 ARBERI  GIUSEPPA 05/04/1957 I.C. GONNOSFANADIGA 

16 ACCA  GIANNI 09/08/1957 I.C. SANTADI 

17 CORONA  MARIANO 11/02/1958 I.C. VILLAPUTZU 

18 DAMELE CARLA MARIA 26/02/1958 I.C. PORTOSCUSO 

19 CUCCU  ANGELA 15/07/1958 I.C. PORTOSCUSO 

20 MELIS  PIETRO PAOLO 10/12/1959 I.C. GUASILA 

21 PINNA  ANTONIO 11/12/1959 I.C. GONNOSFANADIGA 

22 FENU ROSANNA 01/02/1960 I.C. GONNOSFANADIGA 

23 MEI  DONATELLA 08/04/1960 NON OTTIENE 

24 SILANUS  ANTONIO 26/06/1960 I.C. LORU VILLACIDRO 

25 PUDDU  RITA 17/10/1960 I.C. MONASTIR 

26 PINTUS  MARIA CRISTINA 06/02/1961 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

27 MARRAS  MARIA IGNAZIA 25/02/1961 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

28 SOLINAS  MARIA CRISTINA 14/06/1961 I.C. SENORBI’ 

29 SERRA SALVATORE 11/10/1961 I.C. DOMUSNOVAS 

30 ZANDA DONATO 22/10/1961 C.T.P. 21 - SERRAMANNA 

31 CASULA  ANTONELLA 08/04/1962 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

32 SEDDA  GIULIANA 09/09/1962 I.I.S. BUONARROTI GUSPINI 

33 SCOTTO  LILIANA 02/10/1962 SCUOLA MEDIA CAPOTERRA 

34 PIANU  DOMENICA 29/10/1962 I.C. DOMUSNOVAS 

35 SELIS  ANTONELLA 07/03/1963 I.C. DESSI’ VILLACIDRO 

36 COLLU  VALENTINA 03/05/1963 I.C. LORU VILLACIDRO 

37 CHERCHI  LORENA 13/06/1963 I.C. D’ARBOREA IGLESIAS 

38 GRANELLA MARIA ROSARIA 07/10/1963 I.I.S. ASPRONI FERMI IGLESIAS 

39 SUELLA  CLARETTA 06/05/1964 I.C. PORTOSCUSO 

40 PAULIS  ANTONELLA 16/02/1965 I.I.S. BUONARROTI GUSPINI 

41 TODDE  ROBERTO 08/05/1966 I.C. VILLAPUTZU 

42 MURRACINO  LUIGI 25/07/1966 I.S.A.R. GRAMSCI MONSERRATO 

43 PIANO  GABRIELLA 19/01/1967 D.D. CAPOTERRA 1 

44 ANGOTZI  EMANUELA 28/06/1971 I.M. BAUDI DI VESME IGLESIAS 

45 MARROCU  DORIANA 24/09/1972 I.C. SAN GAVINO MONREALE 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Pubblicazione assegnazioni provvisorie e utilizzazioni 2020-2021 A.T.A. ATS Cagliari Pag. 5 a 6 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
 COGNOME E NOME DATA DI 

NASCITA 

Provincia di provenienza  SEDE ASSEGNATA 

1 PILI PAOLA MARIA 15/01/1956 Da Tortolì (NU) C.T.P. ISILI 

2 CASU LUISA 15/02/1964 Da I.C. MOGORO (OR) I.I.S. M. BUONARROTI 

GUSPINI 

3 SERRA TERESA 13/05/1966 Da IIS OBERDAN 

TREVIGLIO (BG) 

I.C. LORU VILLACIDRO 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 TARIS ANNA RITA 15/11/1967 I.C. SANTADI  

2 URRU GIUSEPPINA 19/02/1970 I.C. MONASTIR  

3 BOI  MARINA 28/10/1963 I.I.S. EINAUDI SENORBI’  

4 MELIS  LOREDANA 19/12/1972 I.C. VILLAPUTZU 

5 TRULLU  MARISTELLA 25/10/1974 I.I.S. G. ASPRONI IGLESIAS 

6 CARTA  MAURIZIO 22/08/1964 I.I.S. ASPRONI-FERMI IGLESIAS  

7 PUTZU  CARLA 31/03/1969 I.C. SENORBI’  

8 MOCCI  ROSSANA 27/05/1955 I.T.C.G. ANGIOY CARBONIA 

9 MEREU  PAOLA 30/09/1955 I.I.S. ASPRONI-FERMI IGLESIAS 

10 COLAROSSI  IVANA 03/11/1959 I.C. D’ARBOREA IGLESIAS 

11 NAITZA  IULIA 04/11/1962 I.C. SENORBI’ 

12 DESSI’  ANTONELLA 05/06/1963 CIRCOLO DIDATTICO GUSPINI 

13 PITZALIS  PATRIZIA 25/09/1965 I.M. D’ARBOREA CAGLIARI 

14 GRUSSU  SUSI 24/11/1967 I.I.S BECCARIA CARBONIA 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI TECNICI ADDETTI ALL’AZIENDA AGRARIA 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 MELIS  RICCARDO 28/09/1970 I.I.S. EINAUDI SENORBI’ 

 

ASSISTENTI TECNICI 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
  COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 AR02 MASSIDDA FRANCESCO 15/05/1964 I.P.I.A. FERRARIS  IGLESIAS  

2 AR08 CURRELI  M. ANTONIETTA 06/07/1963 NON OTTIENE 

3 AR02 GRASSA JOSEPH 20/11/1960 I.I.S. BECCARIA CARBONIA 

4 AR20 PICCIAU  SIMONETTA 15/02/1961 I.P.S.A.R. GRAMSCI 

MONSERRATO 

5 AR02 MARTORANA PATRIZIO OSCAR 03/06/1964 NON OTTIENE 

6 AR02 FRATERNALI ANGELO ALFREDO 09/09/1966 NON OTTIENE 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Pubblicazione assegnazioni provvisorie e utilizzazioni 2020-2021 A.T.A. ATS Cagliari Pag. 6 a 6 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 MURRU CLAUDIA 03/03/1967 I.I.S. EINAUDI MURAVERA 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
UTILIZZAZIONI PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 

 
 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 CAPPAI  CARMINE 17/07/1965 I.C. N. 3 QUARTU S.ELENA 

2 OGGIANO  SILVANA 28/02/1956 NON OTTIENE 

3 CAULI  MARIA BONARIA 26/10/1956 I.T.C.G. ANGIOY CARBONIA 

4 SANNA  LOREDANA 20/05/1962 I.C. D’ARBOREA IGLESIAS 

5 SANNA PIETRO 11/03/1965 I.P.S.A.R. GRAMSCI MONSERRATO 

6 SANTUS  SILVIA 18/09/1962 I.C. ALLORI IGLESIAS 

7 MASCIA  LILIANA 12/02/1953 I.T.I. GIUA CAGLIARI 

    

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
UTILIZZAZIONI PROVINCIALI ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

1 MOLIA  IVANA 11/02/1963 I.C. VILLAMAR 

2 LOBINA DONATELLA 20/11/1964 I.C. “C. NIVOLA” IGLESIAS 

 

 


		2020-08-25T15:30:17+0000
	LODDO PEPPINO


		2020-08-25T17:34:17+0200
	Elmas
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO DECRETI.R.0000691.25-08-2020




